- 1 -

四川省抗癌协会关于
召开 2020 年“启明星”超声介入

规范化培训班的通知

各市（州）抗癌协会、相关医疗单位：

    经协会秘书处批准拟定于 2020 年 5 月 28 日-29 日在四川省

肿瘤医院超声医学中心召开 2020年“启明星”超声介入规范化培

训班。现将会议有关事项通知如下：

    一、会议内容：

    会议采用现场+网络授课模式，诚邀国内知名专家学者莅临大

会，以专题学术报告、现场演示及带教等多种形式进行学术交流，

同时全程进行网络直播。

    二、会议组织机构：

    （一）主办单位：四川省抗癌协会

四 川 省 抗 癌 协 会

川抗癌协〔2020〕18号

- 2 -

    （二）承办单位：四川省抗癌协会肿瘤超声专业委员会、中

华医学会超声专委会、中国研究医院协会介入专委会、四川省肿

瘤医院

    三、会议时间及地点：

    （一）会议时间： 5月 28日-29日，28日 7:00-8:00报到

    （二）会议地点：四川省肿瘤医院超声医学中心

    四、会议费用：

    精品小班学员限 30名，满员截止，参加会议的代表无需缴纳

会务费，食宿自理。

    五、会议联系人：

    李加密  四川省肿瘤医院   电话：18010620786

    费  扬  四川省抗癌协会   电话：028-85420115

    六、其他

    附件：日程

                              四川省抗癌协会

                二〇二〇年五月八日

- 3 -

5 月 28 日

授课时间 授课题目 授课专家

08:15-08:30  开 幕、讲话                    梁  萍

08:30-09:10 肝脏微波消融的规范及技巧 程志刚

09:10-09:50 小器官及浅表疾病微波消融规范及技巧 卢  漫

09:50-10:30 超声引导下肝脏穿刺活检、PTCD 吴晓波

10:30-11:10 超声引导下妇科、直肠疾病的穿刺活检 李  媛

11:10-11:35 超声造影的准备、注意事项及应用 唐艺菡

11:35-12:00 超声介入的术前准备及并发症处理 邹  杰

13:00-16:30 超声介入病例演示 于晓玲  卢 漫

吴晓波  李 媛

唐艺涵  邹 杰
16:30-17:30 答     疑

5 月 29 日

08:00-08:40 子宫肌瘤及腺肌症的微波消融

规范及技巧

张  晶

08:40-09:20 乳腺肿瘤及淋巴结穿刺活检及导丝定位 谭  波

09:20-10:00 超声引导下置管引流及囊肿硬化治疗 戴九龙

- 4 -

10:00-10:40 超声引导下甲状腺穿刺活检

及淋巴结洗脱液检查

杨  薇

10:40-11:20 超声引导下前列腺穿刺活检及消融治疗 何发伟

11:20-12:00 超声引导下肌骨疾病介入治疗 成雪晴

13:00-16:30 超声介入病例演示 张 晶  谭 波

戴九龙 何发伟

杨 薇  成雪晴
16:30-17:30 答     疑

四川省抗癌协会                   2020 年 5 月 8 日印发